La  documentación  contenida  en  el  expediente  comprende  la  propuesta  del  Sr.  
Concejal delegado de Hacienda para el reconocimiento extrajudicial de créditos de  
gastos documentados en facturas y otros documentos soporte emitidos a nombre  
del  Excmo.  Ayuntamiento  de  Santa  Fe  por  importe  total  de  248.803,15  € 
(doscientos cuarenta y ocho mil ochocientos tres euros con quince céntimos) con  
cargo  al  Presupuesto  del  Excmo.  Ayuntamiento  de  Santa  Fe  correspondiente  al  
ejercicio 2015 prorrogado del 2011.

En los arts. 163 del texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales  
(en adelante TRLRHL) y 3 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se